Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará
Comissão Coordenadora de Concurso Docente

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cccd@uece.br

COMUNICADO Nº 08/2022-CCCD/FUNECE
(20 de janeiro de 2022)

Divulga as notas da Prova Didática do Setor de Ensino de
Ciências Sociais, código 65, 2ª fase, da I Seleção Pública
de 2021 para Professor Temporário da FUNECE e dá
outras informações pertinentes.

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação Universidade

Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 13/2021-

FUNECE, de 09 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 14 de outubro de

2021, que regulamenta a I Seleção Pública de 2021 para Professor Temporário da FUNECE, torna públicas

as notas das Provas Didáticas do Setor de Ensino de Ciências Sociais, código 65, e reitera as seguintes

informações:

1. No Anexo Único deste Comunicado constam as notas da Prova Didática do Setor de Ensino de Ciências

Sociais, código 65, da I Seleção Pública de 2021 para Professor Temporário da FUNECE.

2. A nota da Prova Didática (NPD) de cada candidato corresponde à média aritmética simples das notas a

ele atribuídas pelos três examinadores, com arredondamento para duas casas decimais.

3. Os candidatos poderão interpor Recurso administrativo contra o resultado da Prova Didática do Setor

divulgado no presente Comunicado, mediante envio de e-mail com justificativa consubstanciada para

cccd@uece.br, nos dias 21 e 22 de janeiro de 2022. O e-mail com solicitação de recurso deve conter

nome completo do candidato, nome do setor de estudos e a justificativa embasada de pedido de

recurso.

Fortaleza, 20 de janeiro de 2022

(assinado no original)
Profa. Germana Costa Paixão

Presidente da CCCD/UECE

http://www.uece.br/cev
mailto:cccd@uece.br
mailto:cccd@uece.br

Comunicado Nº 08/2022-CCCD, de 20/01/2022 - Divulga as notas da Prova Didática do Setor de Ensino de Ciências Sociais, código 65, 2ª fase, da I Seleção Pública de
2021 para Professor Temporário da FUNECE e dá outras informações pertinentes.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 08/2022-CCCD/FUNECE, DE 20/01/2022

Notas da Prova Didática do Setor de Ensino de Ciências Sociais, código 65, da I Seleção Pública de 2021 para
Professor Temporário da FUNECE.

Nome
Duração da

Aula (minutos)
Redutor

Nota do Avaliador
Média Situação

1 2 3

SETOR - 65 - ENSINO DE CIÊNCIAS SOCIAIS - CH VAGAS: 1

Elisangela Maria de Oliveira Sousa 57 -- 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO

Fernanda Mara de Morais Ferreira 55 -- 9,2 8,8 9,2 9,07 APROVADO

Nagyla Maria Galdino Drumond  57 -- 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO